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АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 28.12. 2023  № 2195

г.  Белая Калитва

О приведении размера платы граждан 
в соответствие с предельными индексами

В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ростовской области от 22.03.2013                         № 165 «Об ограничении в Ростовской области роста размера платы граждан за коммунальные услуги», распоряжением Губернатора Ростовской области от 11.12.2023 № 326 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ростовской области на 2024 – 2028 годы», в целях ограничения роста размера платы граждан за коммунальные услуги, Администрация Белокалитвинского района постановляет:

1. Привести размер подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги по холодному водоснабжению и водоотведению в соответствие с предельными индексами путём снижения уровня платежей граждан от установленного экономически обоснованного тарифа. 
2. Величина снижения размера платы граждан за коммунальные услуги определяется при неизменном наборе и объеме потребляемой коммунальной услуги.
3. Снизить уровень платежей граждан за коммунальную услугу по холодному водоснабжению, определив его в процентах от установленного экономически обоснованного тарифа для филиала Центральная дирекция по тепловодоснабжению, структурное подразделение Северо-Кавказская дирекция по тепловодоснабжению, Ростовский территориальный участок                                            (далее – ОАО «РЖД») в соответствии с приложением № 1.
4.  Провести информационно-разъяснительную работу с населением, исполнителями коммунальных услуг и ресурсоснабжающими организациями о принятии данного постановления.

5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
6.   Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по жилищно-коммунальному хозяйству и делам ГО и ЧС Каюдина О.Э.



[bookmark: Наименование]    Глава Администрации  
Белокалитвинского района						О.А. Мельникова

Верно:
Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе				Л.Г. Василенко
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Приложение № 1
к постановлению
Администрации
Белокалитвинского района
_____ от _28.12.2023 №_2195


Уровень платежей граждан за коммунальную услугу
по холодному водоснабжению для филиала 
ОАО «РЖД»

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Уровень платежей граждан

	
	
	с 01.01.2024 по 30.06.2024
	с 01.07.2024 по 31.12.2024

	
	
	процентов
	руб.
	процентов
	руб.

	1
	Коксовское сельское поселение 
	73,7063
	55,98
	23,0725
	61,29

	2
	Синегорское сельское поселение
	73,7063
	55,98
	23,0725
	61,29
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